РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Калининградская область
Администрация муниципального образования «Светлогорский городской округ»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
«___»___________2020 года         №__________

г. Светлогорск

Об установлении предельного уровня соотношения
 среднемесячной заработной платы руководителей,  заместителей руководителей и главных бухгалтеров  муниципальных автономных, бюджетных и казенных  учреждений   муниципального образования «Светлогорский городской округа».

[bookmark: _GoBack]  В соответствии с частью второй  статьи  145 Трудового  Кодекса Российской Федерации  и статьей  31 Устава муниципального образования "Светлогорский городской округ администрация муниципального образования «Светлогорский городской округ»
п о с т а н о в л я е т:
 1.  Установить предельный уровень соотношения среднемесячной заработной платы руководителей, муниципальных автономных, бюджетных и казенных учреждений, формируемых за счет всех источников  финансового обеспечения и рассчитываемой за один календарный год и среднемесячной заработной платы работников  этих учреждений (без учета заработной платы руководителя, заместителей руководителей и главного бухгалтера) в кратности 1 к 4.
  2.    Должностные оклады заместителя, главного бухгалтера  муниципальных автономных, бюджетных и казенных учреждений, устанавливается руководителем предприятия на 10-30 процентов ниже должностного оклада руководителя учреждения.
3. Признать утратившим силу постановление администрации муниципального образования «Светлогорский район» от  29.12.2017 года №711 «Об установлении предельного уровня соотношения среднемесячной заработной платы  руководителей, заместителей руководителей и главных бухгалтеров муниципальных автономных, бюджетных и казенных учреждений муниципального образования «Светлогорский район».
4.   Контроль  за исполнением настоящего постановления возложить на первого  заместителя главы администрации муниципального образования «Светлогорский городской округ» Туркину О.В.
5.    Постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

Глава администрации
муниципального образования
«Светлогорский городской округ»                                              В.В. Бондаренко